[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

Indicação Nº31/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor, Waldomiro Ranchuk, Secretário de Serviços Públicos, solicitando melhorias na estrada do tricolor, município de Roncador.
Justificativa.
Considerando que assim como as demais estradas do município esta devido as chuvas está necessitando urgente de melhorias.
As safras estão se iniciando e a estrada é uma importante via de acesso ao entreposto da COAMO, diariamente muitos caminhões carregados trafegam por este local e a situação da estrada é muito ruim, dificultando o transporte dos cereais, pois além dos possíveis atolamentos, os caminhões carregados correm riscos de tombamento.   Salientamos ainda que diariamente uma Kombi realiza o transporte dos trabalhadores até o entreposto da COAMO e a situação da estrada coloca em risco a vida destes trabalhadores, pois com os buracos existente aumenta os riscos de acidentes.
	Pedimos urgência no atendimento a esse pedido.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 02 de março de 2021.

Edison José Pietroski				Antonio Martins
[bookmark: _GoBack]Vereador/autor						Vereador/coautor
image1.jpeg